
 1 

 

                                                                                                                                                                                  

                                                                            

                                  

   

                                                                            

                                                                                                      
    

 

                                                                              
 
 

                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                                        

                                                                         

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση τελικού αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δυτικής Αττικής κατόπιν επαναπροκήρυξης κενών θέσεων Διευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής και 
συγκεκριμένα των: α) Ημερήσιου Γυμνασίου Ερυθρών, β) 1ου  Εργαστηριακού Κέντρου Δυτικής Αττικής και γ) Ειδικού Γυμνασίου Άνω Λιοσίων». 
 

Ο  Αναπληρωτής του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167, τ.Α΄/30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

 

Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 24, Αθήνα 11528 
Πληροφορίες: Α.  Κουκούλης 
Τηλ:   2144068439 
e-mail: mail@attik.pde.sch.gr 

  

00000557220000055722

mailto:mail@attik.pde.sch.gr


 2 

2. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
78/τ. Α΄/14-3-2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 16 παρ.13 του Ν.3467/2006 (ΦΕΚ128/τ.Α΄/21-06-2006) με θέμα: «Επιλογή στε-
λεχών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ρύθμιση θεμάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

3. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπ/σης κ.λ.π.», 

4. Το Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/Α/2-10-2008) «Ειδική αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες»,  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α’ 136) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως 
των άρθρων και ιδίως των άρθρων 4,30 έως και 33, 35 έως και 37,39 έως και 43, 49 και 232. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 (Α  ́141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α  ́150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση 
πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλ-
λοντος και λοιπές διατάξεις» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α  ́219), «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α  ́31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 
10. Την υπ’ αριθ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 375 «Παράταση της θητείας και άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» του Ν. 

4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α/21-7-2022), 
12. Το υπ’αριθ.πρωτ.Φ.350.2/14/104694/Ε3/30-08-2022 έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-
2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

13. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 (ΦΕΚ 6141/Β΄/03-12-2022) Υ.Α «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία  
επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», 

14. Tην υπ’ αριθ.Φ.361.22/7/151151/Ε3/07-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

15. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/8/154755/Ε3/14-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 



 3 

16. Την υπ’ αριθ.  Φ.361.22/9/159628/Ε3/22-12-2022 (ΦΕΚ 6711/Β΄/23-12-2022) Υ. Α. «Τροποποίηση υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/ 

Ε3/2-12-2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής 

και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» (Β' 6141), 

17. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/10/160275/Ε3/23-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυ-

ντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

18. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/11/160421/Ε3/27-12-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7-

12-2022 εγκυκλίου «Επιλογή υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργα-

στηριακών Κέντρων», 

19. Την υπ’ αριθ. Φ.361.22/1/2942/Ε3/12-1-2023  εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

20. Την με αριθ. 11161/08-12-2022 (ΑΔΑ : ΡΜΑΛ46ΜΤΛΗ-ΕΑΟ) «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση θέσεων Διευθυ-
ντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής». 

21. Την υπ’ αρ. 11809/27-12-2022 (ΑΔΑ : 60ΩΦ46ΜΤΛΗ-132) «Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων για την Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος σχετικά με την πλήρωση θέσεων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής», 

22. Την με αριθ. 23644/06-12-2022 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, με 
θέμα «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής». 

23. Την με αριθ. 863/16-1-2023  Απόφαση «Ανασυγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής» 
του Περ/κού Δ/ντη Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Αττικής. 

24. Την με αριθ.6052/08-08-2023 πρόσκληση με θέμα: «Επαναπροκήρυξη – Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενών 
θέσεων Διευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής και συγκεκριμένα των: α) Ημερήσιου Γυμνασίου 
Ερυθρών, β) 1ου Εργαστηριακού Κέντρου Δυτικής Αττικής και γ) Ειδικού Γυμνασίου Άνω Λιοσίων». 

25. Το πέρας των συνεντεύξεων. 
26. Την με αριθ. 19/08-08-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Αττικής, 

27. Το υπ’  αριθ. 6490/08-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με θέμα: «Υποβολή Τελικού 

Πίνακα». 

28. Το υπ’αριθ.6489/08-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής με θέμα: «Κύρωση τελικού αξιο-

λογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 



 4 

κατόπιν επαναπροκήρυξης κενών θέσεων Διευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής και συγκεκρι-

μένα των: α) Ημερήσιου Γυμνασίου Ερυθρών, β) 1ου  Εργαστηριακού Κέντρου Δυτικής Αττικής και γ) Ειδικού Γυμνασίου Άνω Λιοσίων». 

 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

 
Κυρώνουμε τον τελικό αξιολογικό  πίνακα των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής κατόπιν επαναπροκήρυξης κενών θέσεων Διευθυντών/ντριων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. 
Δυτικής Αττικής και συγκεκριμένα των: «α)  Ημερήσιου Γυμνασίου Ερυθρών, β) 1ου  Εργαστηριακού Κέντρου Δυτικής Αττικής και γ) 
Ειδικού Γυμνασίου Άνω Λιοσίων», κατά φθίνουσα σειρά  μορίων,  ο οποίος καταρτίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ 19/08-09-2023 
Πράξη του Τοπικού  Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε.  Δυτικής Αττικής, ως εξής: 
 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΌΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΚΛΑΔΟ-ΕΙΔΙ-

ΚΟΤΗΤΑ Α.Μ. 

ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΌΛΩΝ ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΣΤΑ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΚΡΙΤΗΡΙΑ 

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 10 ΤΗΣ 
ΥΠ’ΑΡΙΘΜ.  

Φ.361.22/6/149788/Ε3/2-12-2022 
Υ.Α.                                                (ΦΕΚ 

6141/τ.Β΄/3-12-2022)  

1 ΜΑΡΚΟΛΕΦΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ82 703731 52,7 

2 ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ79.01 709008 47,3 

3 ΠΕΡΔΙΚΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ06 171163 45,02 

4 ΜΙΤΖΙΦΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ82 200959 45,005 

5 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ82 169318 37,725 

6 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΠΕ04.01 213010 36,975 

7 ΛΩΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ83 719373 26,6 

   
 



 5 

 
 
Ο  παραπάνω πίνακας ισχύει  μέχρι την  31η  Ιουλίου 2026. 
 
                                                                                                                             
Ο Διευθυντής Δ.Ε. Δυτικής Αττικής παρακαλείται να αναρτήσει την απόφαση αυτή στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε. Δυτικής Αττικής 
 
 

                                                                                                                            Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
                                                                                                                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

                                                                                                                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΧΟΥΛΑΣ 
                                                                                                             PhD, Med, MBA 

                                                                                                                 Πληροφορικός-Μαθηματικός 
 
                                                   
 
Κοινοποίηση:  
                                                                                                                  

1. Διεύθυνση Δ.Ε. Δυτικής Αττικής                                                                                                     
 
 
 
 
 



Ακριβές Αντίγραφο
Κεντρικό Πρωτόκολλο Π∆Ε ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΚΑΡΙΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ


	ADA: AΔA: 6ΑΦΠ46ΝΚΠΔ-Β21
	ADA: AΔA: 6ΑΦΠ46ΝΚΠΔ-Β21
	ADA: AΔA: 6ΑΦΠ46ΝΚΠΔ-Β21
	ADA: AΔA: 6ΑΦΠ46ΝΚΠΔ-Β21
	ADA: AΔA: 6ΑΦΠ46ΝΚΠΔ-Β21
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 11/09/2023

Α. Π.: 16759
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-09-11T10:47:34+0300


	



